
 

CNR – ISAFOM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 

 

Aggiudicazione e Decreto d’Impegno 

La Responsabile della Sede Secondaria CNR-ISAFOM di Rende (CS)  

CDR 084.001 

 

- VISTO il D.P. CNR n. 15977 del 23 Maggio 2001 relativo alla costituzione dell’Istituto per i 

Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo (ISAFOM); 

- VISTO l’art. 9 dell’atto costitutivo dell’Istituto, confermato con provvedimento n. 63 prot. 

37207 del 06 Giugno 2009 con riferimento all’articolazione dell’Istituto nelle Sedi Secondarie 

di Catania, Perugia e Rende (CS);  

VISTO il Provvedimento n. 138 del 21.12.2022 del Direttore Generale del CNR con il quale 

è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del 

Mediterraneo (ISAFOM) al dott. Silvano FARES; 

- VISTO il Provvedimento Prot. N. 0037533 del 9/02/2022 del Dott. Silvano FARES con il 

quale ha nominato la dottoressa Sonia VIVONA Responsabile della Sede ISAFOM di Rende 

(CS) ed in particolare l’ha delegata alla firma degli atti di ordinaria amministrazione con 

riferimento alla gestione finanziaria delle spese; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 363/2022 del 21/12/22 con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione CNR per l’esercizio finanziario 2023; 

- VISTO il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza” del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche di cui al Decreto Presidente del CNR prot. 25034 del 04/05/2005; 

- VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento” del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato dal Presidente del CNR con provvedimento n. 14 del 18/02/2019, prot. 

0012030/2019 del 18/02/2019; 

- VISTA la Determina a contrarre prot. N. 00002882 del 29.12.2022; 

- VISTO l’Avviso di indagine di mercato prot. N. 0013653 del 20/01/2023; 

- VISTO l’Atto istruttorio del RUP preliminare all’affidamento prot. N. 000050479 del 

21/02/2023; 

- VISTO il CIG 9568148D80 ed il CUP B83C2200398006; 

- VISTO il codice CUI F80054330586202300024; 



 

CNR – ISAFOM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 

- VISTA la documentazione inoltrata dal fornitore con PEC in data 16/03/2023, prot.    

  N. 0078062 ed in data 04/04/2023, prot. N. 00100881 e già sottoposta al controllo del RUP;  

- VISTE le certificazioni acquisite attraverso il fascicolo virtuale dell’operatore economico allo 

scopo di verificarne i requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- VISTO il Nulla osta del RUP prot. N. 0138003 del 9/05/2023 all’affidamento diretto  al 

fornitore TQ Technologies for Quality Srl (Codice Fiscale 01736370998); 

- VISTO il DURC valido fino al 8/09/2023 con esito positivo per le fattispecie previste dall’art. 

80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- VISTA la regolarità della documentazione tutta; 

- VISTA che è presente la necessaria copertura finanziaria per € 32.780,00 oltre IVA ai sensi 

di legge sul GAE P0000147 

- CONSIDERATA l’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D. 

Lgs n. 50/2016; 

DISPONE 

 

- l’aggiudicazione della fornitura ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta TQ 

Technologies for Quality Srl (Codice Fiscale 01736370998) per l’importo di € 32.780,00 IVA 

esclusa; 

-che nella procedura di contabilità SIGLA CNR sia reso definitivo l’impegno provvisorio N. 43 

di € 39.991,60 IVA inclusa, a gravare sui fondi del GAE P0000147 PNRR TECH4YOU Spoke 

1 Azione 15 - voce di spesa “22010” - gestione residui anno 2022, creditore TQ Technologies 

for Quality Srl (Codice Fiscale 01736370998) (codice terzo 159954). 

- la trasmissione del presente provvedimento agli uffici competenti per i successivi 

adempimenti. 

 

                                                        La Responsabile CNR ISAFOM  

Sede Secondaria di Rende (CS) 

               Dott.ssa Sonia Vivona 

 

 

 

 

 



 

CNR – ISAFOM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-05-16T14:24:42+0200
	Sonia Vivona




